
„Wspólnota” ogłosiła nowy ranking inwestycyjny. 
Gmina Bukowiec wśród najlepszych w powiecie
21 Październik 2024

Ja co roku w październiku, w specjalistycznym dwutygodniku samorządowym 
„Wspólnota” opublikowano ranking dotyczący wydatków inwestycyjnych 
samorządów. Tym razem za lata 2021-2023. Samorząd z Bukowca plasuje się w nim 
na wysokim, trzecim miejscu, wśród jedenastu gmin w powiecie.

Metodologia rankingu jest identyczna jak w poprzednich klasyfikacjach. Pod uwagę 
brano całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu trzech poprzednich lat. 
W ten sposób autorom rankingu – prof. Pawłowi Swianiewiczowi i Julicie Łukomskiej, 
adiunktowi w Katedrze Rozwoju i Polityki Loklanej Uniwersytetu Warszawskiego 
udaje się unikać dużych, chwilowych wahań wskaźnika, będącego podstawą 
rankingu.
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Z opracowania wynika, że w latach 2021-23 gmina Bukowiec na inwestycje 
przeznaczyła 2 tysiące 253 zł, w przeliczeniu na mieszkańca. Dało to 291. miejsce 
na 1498 sklasyfikowanych gmin wiejskich. Większość zadań została zrealizowana 
dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym. Zarówno krajowym, jak i pochodzącym z 
budżetu Unii Europejskiej.

Te najważniejsze inwestycje w okresie objętym rankingiem, to między innymi 
budowa nowego przedszkola gminnego w Bukowcu, budowa wielu dróg gminnych - 
w Branicy II, w Gawrońcu, odcinków ul. ks. Wedrowskiego w Przysiersku, Kolejowej i 
Wiatrakowej w Bukowcu, w Tuszynkach, z Gawrońca w kierunku Polskich Łąk, ulic 
Pogodnej i ks. Pisarka w Bukowcu, odcinka ulicy Brzózki w Przysiersku, a także w 
Różannie i we Franciszkowie.

Na poprawę bezpieczeństwa z pewnością wpływ miał zakup lekkiego wozu 
ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Przysiersk (podobny samochód w tym roku 
trafił do OSP Bukowiec) oraz dofinansowanie do zakupu radiowozu dla Posterunku 
Policji w Bukowcu. Do szkolenia jazdy, głównie na rowerze, służą trzy miasteczka 
rowerowe przy wszystkich szkołach podstawowych (dwa stacjonarne i jedno 
mobilne). W Różannie jest nowa świetlica wiejska, ponadto przy szkole w tej 
miejscowości wybudowano boisko ze sztuczną nawierzchnią i bieżnię 
lekkoatletyczną. Były też inwestycje w infrastrukturę sportową - trybuny przy boisku 
piłkarskim Sparty w Przysiersku oraz nowe ogrodzenie i piłkochwyty przy stadionie 
Gwiazdy w Bukowcu. W gminnym parku w Bukowcu powstał nowy plac zabaw, 
skatepark i tyrolka. Prócz tego wiele mniejszych zadań zrealizowano z 
wyodrębnionego w budżecie funduszu sołeckiego, który już od wielu lat z 
powodzeniem funkcjonuje w gminie Bukowiec.

Poniżej zdjęcia inwestycji w gminie Bukowiec z lat 2021-2023:

Obrazki galerii: 
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